

N:o 16.

Ank. till Riksd. kansli den 16 maj 1908, kl. 3 e m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande sammansatta stats- och bevillningsutskottets utlåtande n:o 14, i anledning af väckt motion om årlig ersättning till förra innehafvaren af Gagnbro gästgifveri i Stora Tuna socken, Mina Pålman.

I en inom Andra Kammaren af herr *A. Hansson* väckt motion, n:o 117, har, med hänvisning till Kungl. Maj:ts proposition n:o 199 till 1907 års Riksdag, föreslagits Riksdagen

»att besluta en årlig ersättning till änkefru Pålman under hennes återstående lifstid af ett tusen tvåhundra kronor, hvarmed hon förklarar sig åtnöjas, på sätt och under villkor i öfrigt, som i Kungl. Maj:ts förenämnda nådiga proposition finnas angifna beträffande andra ägare till gästgifverier, som afstå från dem tillkommande utskänkningsrättigheter, dock med förbehåll, att änkefru Pålman i sådant fall för framtiden afstår från den henne af enskilda tillförsäkrade godtgörelsen.»

Sammanstatta stats- och bevillningsutskottet har i sitt öfver motionen afgifna utlåtande n:o 14 hemställt,

»att Riksdagen måtte, i anledning af förevarande motion, dels besluta att till förra innehafvaren af Gagnbro gästgifveri i Stora Tuna socken, änkan Mina Pålman, under hennes återstående lifstid utgifva ett årligt understöd af tre hundra kronor, att utgå från och med

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 4 Saml. 2 Afd. 16 Häft. (N:o 16.)

början af nästa försäljningsår på sätt och under villkor i öfrigt, som i kungl. kungörelsen den 12 juli 1907 finnas angifna beträffande ägare af gästgifverier, som afstå från dem tillkommande utskänkingsrättigheter,

dels ock för sin del förklara, att, utan hinder af den i 25 § i förordningen angående försäljning af brännvin den 9 juni 1905 meddelade föreskriften om insättning i statskontoret af vissa andelar af brännvinsförsäljningsmedlen, förenämnda ersättning må utgå af nyss omförmälda andelar, innan inleverering däraf till statskontoret äger rum.»

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hafva beträffande utskottets berörda hemställan Riksdagens kamrar stannat i olika beslut, i det att Första Kammaren bifallit hvad utskottet i detta utlåtande hemställt, hvaremot Andra Kammaren bifallit samma hemställan med de ändringar, att dels understödsbeloppet bestämdes till sexhundra kronor, dels ock i första stycket af utskottets kläm skulle efter orden »nästa försäljningsår» införas följande ord: »under förbehåll att hon afstår från den henne af enskilda tillförsäkrade godtgörelsen samt».

Skillnaden i sak mellan de af kamrarna fattade besluten består däri, att enligt Första Kammarens beslut till änkan Pålman skall af brännvinsförsäljningsmedel utgifvas ett årligt understöd af 300 kronor på sätt och under villkor i öfrigt, som i kungl. kungörelsen den 12 juli 1907 stadgas, medan enligt Andra Kammarens beslut berörda understöd skall, under villkor att änkan Pålman afstår från viss henne af enskilda personer tillförsäkrad godtgörelse, utgå med 600 kronor om året.

Det åligger utskottet att i främsta rummet tillse, huruvida någon sammanjämkning af de olika besluten skulle kunna komma till stånd. I förevarande fall torde ock en sådan kunna åvägbringas, när skiljaktigheten emellan besluten ej inskränker sig till siffran, utan ock ligger i det af Andra Kammaren tillagda särskilda villkoret. Afgörande i fråga om detta medelst gemensam votering skulle i själfva verket innefatta bestämmande af det belopp, som skulle tillkomma enskilde personer, hvilkas rättsförhållande till änkan Pålman tydligtvis icke direkt rör statens budget. Vid sådant förhållande synes utskottet saken kunna lämpligen så ordnas, att Första Kammaren frånträder sitt beslut så tillvida, att den höjer anslaget med 150 kronor, och Andra Kammaren å sin sida nedsätter den af kammaren beviljade summan med motsvarande belopp samt låter det tillfogade villkoret falla, hvarigenom änkan Pålman skulle erhålla 450 kronor.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen, hvardera kammaren med frånträdande af sitt förut i ämnet fattade beslut, måtte

dels besluta att till förra innehafvaren af Gagnbro gästgifveri i Stora Tuna socken, änkan Mina Pålman, under hennes återstående lifstid utgifva ett årligt understöd af fyrahundra femtio kronor, att utgå från och med början af nästa försäljningsår på sätt och under villkor i öfrigt, som i kungl. kungörelsen den 12 juli 1907 finnas angifna beträffande ägare af gästgifverier, som afstå från dem tillkommande utskänkingsrättigheter,

dels och för sin del förklara, att, utan hinder af den i 25 § i förordningen angående försäljning af brännvin den 9 juni 1905 meddelade föreskriften om insättning i statskontoret af vissa andelar af brännvinsförsäljningsmedlen, förenämnda ersättning må utgå af nyss omförmälda andelar, innan inleverering däraf till statskontoret äger rum.

Stockholm den 14 maj 1908.

På sammansatta stats- och bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.
